FEDERAÇÃO DE VELA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                             Agraciada com a medalha do Mérito de Tamandaré

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – Centro – CEP 20018-900- Rio de Janeiro – RJ – Brasil
Tel: 2533-0194 E-mail: feverj@feverj.org.br / Site: www.feverj.org.br

Rio de Janeiro/RJ, 15 de novembro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

COLÉGIO ELEITORAL E CONSELHO DE REPRESENTANTES DA FEVERJ
19/12/2024 – 18h - ICRJ

Prezado Conselho de Representantes e Colégio Eleitoral,

 O Presidente da Federação de Vela do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

estatutárias, vem através do presente instrumento convocar as entidades que lhe são filiadas e em dia com

as suas obrigações nos termos do Estatuto da FEVERJ, para realização de Assembleia Geral Ordinária que

será realizada no dia 19 de dezembro de 2024, quarta-feira das 18:00h às 19:00h em primeira convocação e

das 18:30h às 19:30h em segunda convocação, nas dependências do Iate Clube do Rio de Janeiro – Sala da

Diretoria de Vela, sito Av. Pasteur, nº 333 – Urca, Rio de Janeiro/RJ – CEP.: 22290-240, com a seguinte

ordem do dia:

1. Análise e aprovação de proposta para o Calendário de Regatas pelo biênio 2025;

2. Análise e aprovação de proposta de Orçamento da Entidade para o biênio 2025;

3. Eleição de nova Diretoria e Conselho Fiscal para o Mandato durante o biênio 2025/2026.

As Entidades Filiadas precisarão ser representadas por seus respectivos Membros da Diretoria Eleita ou

indicar representante legal com poderes de voto, de acordo com ata registrada de eleição de cada entidade.

Bons Ventos,

Jonatas Freitas Moraes Gonçalves
Presidente

Rogério Palhano Albuquerque
Vice Presidente Técnico

Flávio Luiz Gama
Vice Presid. Adm. e Financeiro